
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

14.11.2024 No 806-ПП г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Территориальную программу государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 
в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов, утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.12.2023 Ns 1017-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1) Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1017-ПП «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2023, 26 декабря, № 41499) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 20.06.2024 № 390-ПП, следующие изменения: 
2) часть шестнадцатую пункта 26 изложить в следующей редакции: «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования осуществляет мониторинг хода информирования страховыми медицинскими организациями застрахованных лиц, проживающих в месте выезда медицинской бригады, а также осуществляет сбор данных о количестве лиц, прошедших профилактические медицинские осмотры, диспансеризацию, углубленную диспансеризацию и диспансеризацию для оценки репродуктивного здоровья женщин и мужчин, результатах проведенных мероприятий и передает агрегированные сведения в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»; 
3) в части десятой пункта 26-1 слова «территориальные фонды обязательного медицинского страхования осуществляют» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования осуществляет»; 

Отпечатано для Правительства Свердловской области. Заказ Ne 256. Тираж 2000 экз. 

http://www.pravo.gov66.ru/


 

2 

4) в части двенадцатой пункта 26-1 слова «Территориальные фонды обязательного медицинского страхования ведут» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования ведет»; 
5) пункт 33 дополнить частью третьей следующего содержания: «За счет средств областного бюджета в порядке, установленном законом Свердловской области, осуществляется возмещение субъекту Российской Федерации, на территории которого гражданину, зарегистрированному по месту жительства на территории Свердловской области, фактически оказана медицинская помощь, затрат, связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи, на основании межрегионального соглашения, заключаемого субъектами Российской Федерации, включающего двустороннее урегулирование вопроса возмещения затрат.»; 
5) в пункте 36 в таблице 1 в разделе 2 строки 19-23 изложить в следующей редакции: _________________________________  _________________  _____________  _____________  _______________  

19. компьютерная томография исследований 0,087917 0,087917 0,087917 

20. магнитно-резонансная томография 

исследований 0,02545 0,02545 0,02545 

21. ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 

исследований 0,078663 0,078663 0,078663 

22. эндоскопическое диагностическое исследование 

исследований 0,047128 0,047128 0,047128 

23. молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний 

исследований 0,003702 0,003702 0,003702 

6) в пункте 36 в таблице 1 в разделе 2 строку 25 изложить в следующей редакции: ________  _______________________  _________________  _____________  _____________  _______________  

« 
25. тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

исследований 0,006015 0,006015 0,006015 »; 7) в пункте 36 в таблице 1 в разделе 2 строки 31-33 изложить в следующей редакции: __________________________________  _______________  _____________  _____________________________  

31. в условиях дневных стационаров случаев лечения 
- 

0,034816 0,034816 

32. в условиях дневных стационаров5 (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации, всего в том числе 

случаев лечения 

0,072905   

33. для медицинской помощи по профилю «онкология» 
случаев лечения 

0,019272 
- - 8) в пункте 36 в таблице 1 в разделе 2 строку 37 изложить в следующей редакции: ________________________________  _____________________________  _______________________________  

37. в условиях круглосуточного стационара, всего 

случаев госпитализации 

0,168332 0,168332 0,168332 



 

3 

9) в пункте 36 в таблице 1 в разделе 2 строки 39-44 изложить в следующей редакции: 
39. 1 уровень случаев госпитализации 

0,045919 0,045919 0,045919 

40. 2 уровень случаев госпитализации 

0,037690 0,037690 0,037690 

41. 3 уровень случаев госпитализации 

0,084723 0,084723 0,084723 

42. в том числе для медицинской помощи по профилю «онкология» 

случаев госпитализации 

0,011128 0,011128 0,011128 

43. в условиях дневных стационаров,всего случаев лечения 
- 

0,038089 0,038089 

44. в том числе для медицинской помощи по профилю «онкология» 

случаев лечения 
- 

0,019272 0,019272 

10) в пункте 38 таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
«Территориальные нормативы финансовых затрат на единицу объема 

медицинской помощи на 2024-2026 годы по Свердловской области 

Раздел 1. За счет бюджетных ассигнований областного бюджета 

Номер строки 

Виды и условия оказания медицинской помощи Единица измерения объема медицинской помощи на одного жителя 

Территориальные нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи (рублей) 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, не включенная в территориальную программу ОМС 

вызовов 13 500,3 12 993,3 13 578,0 

2. в том числе скорая медицинская помощь не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

вызовов 5026,7 4837,9 5055,6 

3. Первичная медико-санитарная помощь в амбулаторных условиях: 
    

4. с профилактической и иными целями, всего 

посещений 732,9 731,0 791,6 

5. в связи с заболеваниями, всего обращений 1970,6 1965,4 2128,2 

6. В условиях дневных стационаров(первичная медико-санитарная помощь), всего 

случаев лечения 19 621,6 19 589,6 21 235,1 

7. В условиях дневных стационаров 

случаев лечения 25 138,9 25 098,0 27 206,2 



 

4 

1 2 3 4 5 6 

 (специализированная медицинская помощь), всего 

    

8. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в условиях круглосуточных стационаров, всего 

случаев госпитализации 

124 915,8 124 597,0 134 938,6 

9. Паллиативная медицинская помощь 

    

10. первичная медицинская помощь, в том числе доврачебная и врачебная, в том числе: 
    

11. посещения по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому выездными патронажными бригадами 

посещений 610,9 609,2 659,7 

12. посещения на дому выездными патронажными бригадами 

посещений 3032,7 3003,0 3228,7 

13. в том числе для детского населения 

посещений 3032,7 3003,0 3228,7 

14. 

Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях (включая койки паллиативной медицинской помощи и койки сестринского ухода) 

койко-дней 3609,5 3608,5 3905,5 

15. в том числе для детского населения 

койко-дней 3609,5 3608,5 3905,5 

Раздел 2. В рамках территориальной программы обязательного 

медицинского страхования 

Номер строки 

Виды и условия оказания медицинской помощи Единица измерения объема медицинской помощи на одно застрахованное лицо 

Территориальные нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи (рублей) 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь 

вызовов 4063,3 4317,5 4573,9 

2. Первичная медико-санитарная помощь:     

3. в амбулаторных условиях, в том числе:     

4. для проведения профилактических медицинских осмотров 

комплексных посещений 

2488,9 2643,0 2798,4 



 

5 

1 2 3 4 5 6 

5. для проведения диспансеризации, всего 
комплексных посещений 

3038,8 3226,9 3416,7 

6. в том числе для проведения углубленной диспансеризации 

комплексных посещений 

1308,1 1389,1 1470,7 

7. для диспансеризации граждан репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья 

комплексных посещений 

4055,3 4306,3 4559,5 

8. для диспансеризации детей, проживающих в организациях социального обслуживания (детских домах-интернатах), предоставляющих социальные услуги в стационарной форме 

комплексных посещений 

3038,8 3226,9 3416,7 

9. для посещений с иными целями 

посещений 428,6 455,2 482,0 

10. в неотложной форме посещений 929,1 986,7 1044,7 

11. в связи с заболеваниями, всего обращений 2008,1 2132,6 2258,4 

12. в том числе проведение отдельных диагностических (лабораторных) исследований: 
    

13. компьютерная томография исследований 2494,0 2648,6 2804,9 

14. магнитно-резонансная томография 

исследований 2340,0 2485,1 2631,7 

15. ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 

исследований 1007,0 1069,4 1132,5 

16. эндоскопическое диагностическое исследование 

исследований 1836,0 1949,8 2064,8 

17. молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний 

исследований 9691,0 10 291,8 10 899,0 

18. патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии 

исследований 2243,0 2382,1 2522,6 

19. тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

исследований 434,0 460,9 488,1 

20. диспансерное наблюдение, в том числе по поводу: комплексных посещений 

2477,4 2630,7 2785,4 

21. онкологических заболеваний комплексных посещений 

3491,1 3707,2 3925,2 

22. сахарного диабета комплексных посещений 

1318,1 1399,6 1482,0 

23. болезней системы кровообращения 

комплексных посещений 

2930,9 3112,4 3295,3 



 

6 

1 2 3 4 5 6 

24. диспансерное наблюдение детей, проживающих в организациях социального обслуживания (детских домах- интернатах), предоставляющих социальные услуги в стационарной форме 

комплексных посещений 

2477,4 2630,7 2785,4 

25. диспансерное наблюдение работающих граждан 

комплексных посещений 

2542,9 2700,5 2859,8 

26. в условиях дневных стационаров 

случаев лечения 
- 

21 254,4 22 282,2 

27. 

в условиях дневных стационаров(первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации, всего в том числе 

случаев лечения 32 917,3   

28. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

случаев лечения 65 794,0 
- - 

29. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

случаев лечения 138 573,4 
- - 

30. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

случаев лечения 148 743,0 
- - 

31. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением медицинской реабилитации, всего в том числе: 

    

32. в условиях круглосуточного стационара, всего в том числе: 
случаев госпитализации 

47 618,7 51 591,9 55 998,3 

33. по профилю «онкология» случаев госпитализации 

78 073,0 82 523,2 87 062,0 

34. в условиях дневных стационаров, всего в том числе: 
случаев лечения 

- 
46 152,6 47 838,9 

35. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

случаев лечения 
- 

66 961,7 69 121,7 

36. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

случаев лечения 
- 

141 760,6 144 879,3 

37. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

случаев лечения 
- 

156 180,2 163 676,8 

38. Медицинская реабилитация:     



 

7 

1 2 3 4 5 6 

39. в амбулаторных условиях комплексных посещений 

15 000,0 25 505,2 27 004,7 

40. в условиях дневных стационаров 

случаев лечения 22 324,7 29 664,1 31 098,7 

41. в условиях круглосуточного стационара 

случаев госпитализации 

55 659,3 56 445,8 58 391,3 

11) в абзаце тринадцатом пункта 38 число «8057,4» заменить числом «9540,8», число «8002,7» - числом «7572,0», число «8209,2» - числом «7818,0»; 
12) в абзаце четырнадцатом пункта 38 число «19 766,0» заменить числом «19 772,3», число «21 145,9» - числом «21 149,4», число «22 568,0» - числом «22 571,8»; 
13) приложения № 1-3 изложить в новой редакции (приложение); 
14) в приложении № 4 пункт 77 дополнить частью второй следующего содержания: «В случае удаленности зоны обслуживания подразделения скорой медицинской помощи время доезда до пациента бригад скорой медицинской помощи при оказании скорой медицинской помощи в экстренной форме не должно превышать: 
1) 40 минут - при максимальной удаленности зоны обслуживания подразделения скорой медицинской помощи не более 40 км; 
2) 60 минут - при максимальной удаленности зоны обслуживания подразделения скорой медицинской помощи не более 60 км.»; 
15) в приложении № 4 абзац сорок второй пункта 105 признать утратившим силу; 
16) в приложении №4в абзаце сорок пятом пункта 105 слова «от 18.12.2022» заменить словами «от 08.12.2022»; 
17) в приложении № 4 пункт 105 дополнить абзацами пятьдесят четвертым - пятьдесят восьмым следующего содержания: «от 22.12.2023 № 3042-п «Об организации оказания травматологоортопедической помощи взрослому населению на территории Свердловской области»; от 22.02.2024 № 386-п «Об организации оказания медицинской помощи по профилю «кардиология» на территории Свердловской области»; от 06.06.2024 № 1345-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослым пациентам с неврологическими заболеваниями в Свердловской области»; от 30.09.2024 № 2333-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «аллергология и иммунология» на территории Свердловской области»; от 21.10.2024 № 2522-п «О порядке проведения медицинской реабилитации пациентов, перенесших острые заболевания, неотложные состояния, травмы и хирургические вмешательства, в системе здравоохранения Свердловской области».»; 
18) в приложении № 4 пункт 131 изложить в следующей редакции: 



 

8 «131. Решение о необходимости транспортировки по медицинским показаниям, в том числе о необходимости перемещения (погрузка, выгрузка) маломобильного пациента, страдающего хронической почечной недостаточностью, из помещения, в котором он проживает, в транспортное средство, осуществляющее транспортировку до места получения медицинской помощи методом заместительной почечной терапии, и обратно, принимает врачебная комиссия медицинской организации, к которой пациент прикреплен для медицинского обслуживания по месту фактического проживания.». 
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет- портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Г у б ернатор Свердловской области^/ ^.В. Куйвашев 

http://www.pravo.gov66.ru/


 

9 

Приложение к постановлению Правительства Свердловской области от 14.11.2024 No 806-ПП Приложение № 1 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

СТОИМОСТЬ 

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

по источникам финансового обеспечения 

Таблица 1 

Источники финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области (далее - Программа) 

Номер строки 
2024 год Плановый период 2025 год 2026 год Утвержденная стоимость Программы 

Стоимость Программы Стоимость Программы всего (тыс. рублей) на одного жителя (одно застрахованное лицо) в год (рублей) 

всего (тыс. рублей) на одного жителя (одно застрахованное лицо) в год (рублей) 

всего (тыс. рублей) на одного жителя (одно застрахованное лицо) в год (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 Стоимость Программы, всего (сумма строк 02+03) в том числе: 01 126 147 013,0 29 313,1 123 593 025,5 28 721,4 130 666 328,4 30 389,8 



 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 средства областного бюджета1 02 40 686 060,1 9540,8 32 180 062,3 7572,0 33 105 466,6 7818,0 стоимость территориальной программы ОМС, всего (сумма строк 04+08) 

03 85 460 952,9 19 772,3 91 412 963,2 21 149,4 97 560 861,8 22 571,8 

Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств ОМС в рамках базовой программы ОМС2 (сумма строк 05+06+07) в том числе: 
04 85 460 952,9 19 772,3 91 412 963,2 21 149,4 97 560 861,8 22 571,8 

субвенции из бюджета Федерального фонда ОМС 

05 85 460 952,9 19 772,3 91 412 963,2 21 149,4 97 560 861,8 22 571,8 

межбюджетные трансферты областного бюджета на финансовое обеспечение территориальной программы ОМС в случае установления дополнительного объема страхового обеспечения по страховым случаям, установленным базовой программой ОМС 

06 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие поступления 07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты областного бюджета на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи в дополнение к установленным базовой программой ОМС из них: 
08 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты, передаваемые из областного бюджета в бюджет территориального фонда ОМС на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помощи 

09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты, передаваемые из областного бюджета в бюджет территориального фонда ОМС на финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы ОМС 

10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 08). 
2 Без учета расходов на обеспечение выполнения территориальным фондом ОМС своих функций, предусмотренных законом Свердловской области о бюджете территориального фонда ОМС по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», расходов на мероприятия по ликвидации кадрового дефицита 



 

11 

в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь по видам, определяемым в соответствии с частью 6.6 статьи 26 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», расходов на финансовое обеспечение медицинской помощи, оказываемой медицинскими организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, в рамках базовой программы ОМС за счет средств бюджета Федерального фонда ОМС. Примечание. Расчет подушевых нормативов стоимости медицинской помощи по видам, не входящим в территориальную программу ОМС, проведен с учетом численности населения Свердловской области по данным и прогнозу Федеральной службы государственной статистики: на 2024 год - 4264,4 тыс. человек, 2025 год - 4249,9 тыс. человек, 2026 год - 4234,5 тыс. человек. Расчет подушевых нормативов стоимости медицинской помощи в рамках территориальной программы ОМС проведен с учетом численности застрахованного населения Свердловской области по данным на 1 января 2023 года - 4322,255 тыс. человек. 
Таблица 2 Номер строки 

Справочно 2024 год 2025 год 2026 год всего (тыс. рублей) 

на одно застрахованное лицо (рублей) 

всего (тыс. рублей) 

на одно застрахованное лицо (рублей) 

всего (тыс. рублей) 

на одно застрахованное лицо (рублей) 

1. Расходы на обеспечение выполнения территориальным фондом ОМС своих функций 

668 365,9 154,6 667 312,6 154,4 673 689,7 155,8 



 

12 

Приложение № 2 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ 

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Свердловской области по условиям оказания медицинской помощи на 2024 год 

Виды и условия оказания медицинской помощи 
Номер строки 

Единица измерения 

Объем медицинской помощи в расчете на одного жителя (норматив объемов предоставления медицинской помощи в расчете на одно застрахованное лицо) 

Стоимость единицы объема медицинской помощи (норматив финансовых затрат на единицу объема предоставления медицинской помощи) 

Подушевые нормативы финансирования Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области (далее - Программа) (рублей) 

Стоимость Программы по источникам ее финансового обеспечения за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) 

средства ОМС (тыс. рублей) 
В процен-тах к итогу 

за счет средств областного бюджета 

за счет средств ОМС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет средств областного бюджета, всего в том числе1: 

01  X X 9499,7 X 40 510 716,1 X 32,1 

1. Скорая медицинская помощь, включая скорую специализированную медицинскую помощь, не входящая в территориальную программу ОМС2, всего в том числе: 
02 вызовов 0,0230 13 500,3 310,5 X 1 324 122,2 X X 



 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

03 вызовов 0,0120 5026,7 60,3 X 257 229,7 X X 

скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации 

04 вызовов 0,00007 9098,3 0,6 X 2638,5 X X 2. Первичная медико-санитарная помощь, предоставляемая: 05  X X X X X X X 2.1. в амбулаторных условиях: 06  X X X X X X X 2.1.1. с профилактической и иными целями3 в том числе 

07 посещений 0,730 732,9 535,0 X 2 281 513,3 X X 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

07.1 посещений 0,0004 949,0 0,3 X 1346,7 X X 

2.1.2. в связи с заболеваниями4 в том числе 

08 обращений 0,144 1970,6 283,8 X 1 210 073,0 X X 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

08.1 обращений 0,000 0,0 0,00 X 0,0 X X 

2.2. в условиях дневных стационаров5 в том числе 

09 случаев лечения 0,00098 19 621,6 19,2 X 82 001,0 X X 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

09.1 случаев лечения 0,000 0,0 0,00 X 0,0 X X 

3. Специализированная медицинская помощь в том числе: 11  X X X X X X X 

3.1. в условиях дневных стационаров6 в том числе: 12 случаев лечения 0,00302 25 138,9 75,9 X 323 750,6 X X 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

12.1 случаев лечения 0,000 0,0 0,00 X 0,0 X X 

3.2. в условиях круглосуточных стационаров в том числе 

13 случаев госпитализации 
0,0138 124 915,8 1723,8 X 7 351 137,2 X X 

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 

13.1 случаев госпитализации 
0,0012 22 141,3 26,6 X 113 303,1 X X 

4. Паллиативная медицинская помощь 

14  X X X X X X X 



 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 4.1. первичная медицинская помощь, в том числе доврачебная и врачебная7, всего в том числе: 
15 посещений 0,030 X X X X X X 

посещений по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому выездными патронажными бригадами 

15.1 посещений 0,022 610,9 13,4 X 57 308,5 X X 

посещений на дому выездными патронажными бригадами 

15.2 посещений 0,008 3032,7 24,3 X 103 460,1 X X 

4.2. оказываемая в стационарных условиях (включая койки паллиативной медицинской помощи и койки сестринского ухода) 

16 койко-дней 0,092 3609,5 332,1 X 1 416 111,6 X X 

4.3. оказываемая в условиях дневного стационара 

16.1 случаев лечения 0,000028 16 753,3 0,5 X 2000,4 X X 5. Иные государственные услуги (работы) 

17  X X 5526,5 X 23 567 406,3 X X 

6. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Свердловской области 

18  X X 655,2 X 2 793 832,3 X X 

II. Средства областного бюджета на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС8 

19  X X 41,1 X 175 344,0 X 0,1 

III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС: 20  X X X 19 772,3 X 85 460 952,9 67,7 

1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (сумма строк 37 + 51 + 67) 

21 вызовов 0,29 4063,3 X 1178,3 X 5 093 159,6 X 

2. Первичная медико-санитарная помощь, за исключением медицинской реабилитации 

22 X X X X X X X X 

2.1. в амбулаторных условиях в том числе: 23 X X X X X X X X 

2.1.1. посещения с профилактическими и иными целями, всего (сумма строк 
39.1 + 
53.1 +69.1) из них: 

23.1 посещений/ комплексных посещений 

2,833267 1013,0 X 2870,3 X 12 405 910,5 X 



 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 для проведения профилактических медицинских осмотров (сумма строк 
39.1.1 + 53.1.1 + 69.1.1) 

23.1.1 комплексных посещений 
0,311412 2488,9 X 775,1 X 3 350 064,4 X 

для проведения диспансеризации, всего (сумма строк 39.1.2 + 53.1.2 + 69.1.2) в том числе: 
23.1.2 комплексных посещений 

0,388591 3038,8 X 1180,9 X 5 103 935,1 X 

для проведения углубленной диспансеризации (сумма строк 39.1.2.1 
+ 53.1.2.1 + 69.1.2.1) 

23.1.2.1 комплексных посещений 
0,015784 1308,1 X 20,6 X 89 242,5 X 

для посещений с иными целями (сумма строк 39.1.3 + 53.1.3 + 69.1.3) 

23.1.3 посещений 2,133264 428,6 X 914,3 X 3 951 911,0 X 

2.1.2. в неотложной форме (сумма строк 
39.2 + 53.2 + 69.2) 

23.2 посещений 0,54 929,1 X 501,7 X 2 168 536,1 X 

2.1.3. в связи с заболеваниями, всего (сумма строк 39.3 + 53.3 + 69.3) из них проведение следующих отдельных диагностических (лабораторных) исследований в рамках базовой программы ОМС: 

23.3 обращений 1,7877 2008,1 X 3589,9 X 15 516 463,0 X 

компьютерная томография (сумма строк 39.3.1 + 53.3.1 + 69.3.1) 

23.3.1 исследований 0,087917 2494,0 X 219,3 X 947 720,0 X 

магнитно-резонансная томография (сумма строк 39.3.2 + 53.3.2 + 69.3.2) 

23.3.2 исследований 0,02545 2340,0 X 59,6 X 257 400,0 X 

ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы (сумма 39.3.3 + 
53.3.3 + 69.3.3) 

23.3.3 исследований 0,078663 1007,0 X 79,2 X 342 380,0 X 

эндоскопическое диагностическое исследование (сумма строк 39.3.4 + 
53.3.4 + 69.3.4) 

23.3.4 исследований 0,047128 1836,0 X 86,5 X 373 993,2 X 

молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний (сумма строк 39.3.5 + 53.3.5 + 69.3.5) 

23.3.5 исследований 0,003702 9691,0 X 35,9 X 155 056,0 X 



 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии (сумма строк 39.3.6 + 53.3.6 + 
69.3.6) 

23.3.6 исследований 0,020822 2243,0 X 46,7 X 201 870,0 X 

тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (сумма строк 39.3.7 + 53.3.7 + 69.3.7) 

23.3.7 исследований 0,006015 434,0 X 2,6 X 11 284,0 X 

2.1.4. диспансерное наблюдение, в том числе по поводу (сумма строк 39.4 + 
53.4 + 69.4): 

23.4 комплексных посещений 
0,261736 2477,4 X 648,4 X 2 802 657,8 X 

2.1.4.1. онкологических заболеваний (сумма строк 39.4.1 + 53.4.1 +69.4.1) 

23.4.1 комплексных посещений 
0,027568 3491,1 X 96,2 X 415 985,5 X 

2.1.4.2. сахарного диабета (сумма строк 
39.4.2 + 53.4.2 + 
69.4.2) 

23.4.2 комплексных посещений 
0,042097 1318,1 X 55,5 X 239 832,2 X 

2.1.4.3. болезней системы кровообращения (сумма строк 39.4.3 + 
53.4.3 + 69.4.3) 

23.4.3 комплексных посещений 
0,162024 2930,9 X 474,9 X 2 052 541,5 X 

2.2. в условиях дневных стационаров (сумма строк 40 + 54 + 
70) 

24 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2.1. медицинская помощь по профилю «онкология» (сумма строк 40.1 + 54.1 + 
70.1) 

24.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2.2. при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 
40.2 + 54.2 + 70.2) 

24.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3. В условиях дневных стационаров (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации (сумма строк 24 + 27) в том числе: 

25 случаев лечения 0,072905 32 917,3 X 2399,8 X 10 372 709,4 X 



 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.1. для оказания медицинской помощи по профилю «онкология» в том числе (сумма строк 24.1 + 27.1) 

25.1 случаев лечения 0,019272 65 794,0 X 1268,0 X 5 480 640,2 X 

3.2. для оказания медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 24.2 + 
27.2) 

25.2 случаев 0,000560 138 573,4 X 77,6 X 335 347,6 X 

3.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

25.3  0,000277 148 743,0 X 41,2 X 178 045,4 X 

4. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением медицинской реабилитации в том числе: 
26         

4.1. в условиях дневных стационаров, всего (сумма строк 43 + 57 + 73) в том числе: 
27 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.1. для оказания медицинской помощи по профилю «онкология» (сумма строк 43.1 + 57.1 + 73.1) 

27.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.2. для оказания медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 43.2 + 
57.2 + 73.2) 

27.2 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С (сумма строк 43.3 + 
57.3 + 73.3) 

27.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.2. в условиях круглосуточного стационара, всего (сумма строк 44 + 58 + 
74) в том числе: 

28 случаев госпитализации 
0,168332 47 618,7 X 8015,8 X 34 646 151,6 X 

4.2.1. медицинская помощь по профилю «онкология» (сумма строк 44.1 +58.1 + 
74.1) 

28.1 случаев госпитализации 
0,011128 78 073,0 X 868,8 X 3 755 311,3 X 

4.2.2. высокотехнологичная медицинская помощь (сумма строк 44.2 
+ 58.2 + 74.2) 

28.2 случаев госпитализации 
0,006051 220 030,3 X 1331,3 X 5 754 232,0 X 

5. Медицинская реабилитация 29  X X X 406,8 X 1 758 371,9 X 



 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 5.1. в амбулаторных условиях (сумма строк 46 + 60 + 76) 

30 комплексных посещений 

0,003116 15 000,0 X 46,7 X 202 020,0 X 5.2. в условиях дневного стационара (сумма строк 47 + 61 + 
77) 

31 случаев лечения 0,002601 22 324,7 X 58,1 X 250 974,3 X 

5.3. специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в условиях круглосуточного стационара (сумма строк 48 + 62 + 78) 

32 случаев госпитализации 
0,005426 55 659,3 X 302,0 X 1 305 377,6 X 

6. Паллиативная медицинская помощь 

33  X X X X X X X 

6.1. первичная медицинская помощь, в том числе доврачебная и врачебная, всего (равно строке 63.1) в том числе: 
33.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

6.1.1. посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому патронажными бригадами (равно строке 63.1.1) 

33.1.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

6.1.2. посещения на дому выездными патронажными бригадами (равно строке 63.1.2) 

33.1.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

6.2. оказываемая в стационарных условиях (включая койки паллиативной медицинской помощи и койки сестринского ухода) (равно строке 63.2) 

33.2 койко-дней 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

6.3. оказываемая в условиях дневного стационара (равно строке 
63.3) 

33.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

7. Расходы на ведение дела страховых медицинских организаций (далее - СМО) (сумма строк 49 + 64 + 79) 

34  X X X 161,3 X 696 993,0 X 

8. Иные расходы (равно строке 65) 35  X X X 0,0 X 0,0 X из строки 20: 36  X X X 19 772,3 X 85 460 952,9  

1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам 

        



 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь 

37 вызовов 0,29 4063,3 X 1178,3 X 5 093 159,6 X 

2. Первичная медико-санитарная помощь, за исключением медицинской реабилитации 

38 X X X X X X X X 

2.1. в амбулаторных условиях 39 X X X X X X X X 

2.1.1. посещения с профилактическими и иными целями, всего (сумма строк 
39.1.1 + 39.1.2 + 39.1.3) из них: 

39.1 посещений/ комплексных посещений 

2,833267 1013,0 X 2870,3 X 12 405 910,5 X 

для проведения профилактических медицинских осмотров 

39.1.1 комплексных посещений 

0,311412 2488,9 X 775,1 X 3 350 064,4 X 

для проведения диспансеризации, всего в том числе: 39.1.2 комплексных посещений 
0,388591 3038,8 X 1180,9 X 5 103 935,1 X 

для проведения углубленной диспансеризации 

39.1.2.1 комплексных посещений 

0,015784 1308,1 X 20,6 X 89 242,5 X для посещений с иными целями 39.1.3 посещений 2,133264 428,6 X 914,3 X 3 951 911,0 X 2.1.2. в неотложной форме 39.2 посещений 0,54 929,1 X 501,7 X 2 168 536,1 X 

2.1.3. в связи с заболеваниями, всего из них проведение следующих отдельных диагностических (лабораторных) исследований в рамках базовой программы ОМС: 
39.3 обращений 1,7877 2008,1 X 3589,9 X 15 516 463,0 X 

компьютерная томография 39.3.1 исследований 0,087917 2494,0 X 219,3 X 947 720,0 X магнитно-резонансная томография 39.3.2 исследований 0,02545 2340,0 X 59,6 X 257 400,0 X ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 

39.3.3 исследований 0,078663 1007,0 X 79,2 X 342 380,0 X эндоскопическое диагностическое исследование 

39.3.4 исследований 0,047128 1836,0 X 86,5 X 373 993,2 X 

молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний 

39.3.5 исследований 0,003702 9691,0 X 35,9 X 155 056,0 X 

патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии 

39.3.6 исследований 0,020822 2243,0 X 46,7 X 201 870,0 X 



 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) 

39.3.7 исследований 0,006015 434,0 X 2,6 X И 284,0 X 

2.1.4. диспансерное наблюдение, в том числе по поводу: 39.4 комплексных посещений 

0,261736 2477,4 X 648,4 X 2 802 657,8 X 

2.1.4.1. онкологических заболеваний 

39.4.1 комплексных посещений 

0,027568 3491,1 X 96,2 X 415 985,5 X 2.1.4.2. сахарного диабета 39.4.2 комплексных посещений 

0,042097 1318,1 X 55,5 X 239 832,2 X 

2.1.4.3. болезней системы кровообращения 

39.4.3 комплексных посещений 

0,162024 2930,9 X 474,9 X 2 052 541,5 X 

2.2. в условиях дневных стационаров за исключением медицинской реабилитации, в том числе: 
40 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2.1. медицинская помощь по профилю «онкология» 

40.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.2.2. при экстракорпоральном оплодотворении 

40.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3. В условиях дневных стационаров (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации в том числе: 

41 случаев лечения 0,072905 32 917,3 X 2399,8 X 10 372 709,4 X 

3.1. для оказания медицинской помощи по профилю «онкология» в том числе: 41.1 случаев лечения 0,019272 65 794,0 X 1268,0 X 5 480 640,2 X 

3.2. для оказания медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

41.2 случаев 0,000560 138 573,4 X 77,6 X 335 347,6 X 

3.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

41.3 случаев лечения 0,000277 148 743,0 X 41,2 X 178 045,4 X 

4. Специализированная, включая высокотехнологичную, медицинская помощь, за исключением медицинской реабилитации в том числе: 
42  X X X X X X X 



 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.1. в условиях дневных стационаров, всего в том числе: 43 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

43.1.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.2. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

43.1.2 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

43.1.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.2. в условиях круглосуточного стационара в том числе: 44 случаев госпитализации 
0,168332 47 618,7 X 8015,8 X 34 646 151,6 X 

4.2.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

44.1 случаев госпитализации 

0,011128 78 073,0 X 868,8 X 3 755 311,3 X 4.2.2. высокотехнологичная медицинская помощь 

44.2 случаев госпитализации 

0,006051 220 030,3 X 1331,3 X 5 754 232,0 X 5. Медицинская реабилитация 45  X X X 406,8 X 1 758 371,9 X 5.1. в амбулаторных условиях 46 комплексных посещений 

0,003116 15 000,0 X 46,7 X 202 020,0 X 

5.2. в условиях дневного стационара 

47 случаев лечения 0,002601 22 324,7 X 58,1 X 250 974,3 X 

5.3. специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в условиях круглосуточного стационара 

48 случаев госпитализации 
0,005426 55 659,3 X 302,0 X 1 305 377,6 X 

6. Расходы на ведение дела СМО 49  X X X 161,3 X 696 993,0 X 2. Медицинская помощь по видам и заболеваниям, не установленным базовой программой ОМС 

50  X X X X X 0,0 X 

1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь 

51 вызовов 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2. Первичная медико-санитарная помощь, за исключением медицинской реабилитации 

52  X X X X X X X 

2.1. в амбулаторных условиях в том числе: 53  X X X X X X X 



 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.1. посещения с профилактическими и иными целями, всего в том числе: 
53.1 посещений/ комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения профилактических медицинских осмотров 

53.1.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения диспансеризации, всего в том числе: 53.1.2 комплексных посещений 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения углубленной диспансеризации 

53.1.2.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X для посещений с иными целями 53.1.3 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.1.2. в неотложной форме 53.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.3. в связи с заболеваниями, всего из них проведение следующих отдельных диагностических (лабораторных) исследований: 
53.3 обращений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

компьютерная томография 53.3.1 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X магнитно-резонансная томография 53.3.2 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 

53.3.3 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X эндоскопическое диагностическое исследование 

53.3.4 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний 

53.3.5 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии 

53.3.6 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

53.3.7 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.4. диспансерное наблюдение, в том числе по поводу: 53.4 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.4.1. онкологических заболеваний 

53.4.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 



 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 2.1.4.2. сахарного диабета 53.4.2 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.1.4.3. болезней системы кровообращения 

53.4.3 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2. в условиях дневных стационаров, за исключением медицинской реабилитации 

54 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2.1. медицинская помощь по профилю «онкология» 

54.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.2.2. при экстракорпоральном оплодотворении 

54.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3. В условиях дневных стационаров (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации в том числе: 

55 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.1. для оказания медицинской помощи по профилю «онкология» в том числе 

55.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.2. для оказания медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

55.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

55.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением медицинской реабилитации, включая медицинскую помощь: 
56  X X X X X X X 

3.1. в условиях дневных стационаров в том числе: 57 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.1.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

57.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.1.2. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

57.2 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 



 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 3.1.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

57.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.2. в условиях круглосуточного стационара в том числе: 58 случаев госпитализации 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.2.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

58.1 случаев госпитализации 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.2.2. высокотехнологичная медицинская помощь 

58.2 случаев госпитализации 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 4. Медицинская реабилитация 59         4.1. в амбулаторных условиях 60 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.2. в условиях дневных стационаров (первичная медико- санитарная помощь, специализированная медицинская помощь) 

61 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.3. специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в условиях круглосуточного стационара 

62 случаев госпитализации 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5. Паллиативная медицинская помощь9 

63  0,0 0,0 X 0,0 X 0,0  

5.1. первичная медицинская помощь, в том числе доврачебная и врачебная, всего включая: 
63.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.1.1. посещения по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому патронажными бригадами 

63.1.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.1.2. посещения на дому выездными патронажными бригадами 

63.1.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.2. оказываемая в стационарных условиях (включая койки паллиативной медицинской помощи и койки сестринского ухода) 

63.2 койко-дней 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.3. оказываемая в условиях дневного стационара 

63.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 



 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 6. Расходы на ведение дела СМО 64  X X X 0,0 X 0,0 X 7. Иные расходы 65  X X X 0,0 X 0,0 X 

3. Медицинская помощь по видам и заболеваниям, установленным базовой программой ОМС (дополнительное финансовое обеспечение) 

66  X X X 0,0 X 0,0 X 

1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь 

67 вызовов 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2. Первичная медико-санитарная помощь, за исключением медицинской реабилитации 

68  X X X X X X X 

2.1. в амбулаторных условиях: 69  X X X X X X X 

2.1.1. посещения с профилактическими и иными целями из них: 
69.1 посещений/ комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения профилактических медицинских осмотров 

69.1.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения диспансеризации, всего в том числе: 69.1.2 комплексных посещений 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

для проведения углубленной диспансеризации 

69.1.2.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X для посещений с иными целями 69.1.3 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.1.2. в неотложной форме 69.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.3. в связи с заболеваниями, всего из них проведение следующих отдельных диагностических (лабораторных) исследований в рамках базовой программы ОМС: 
69.3 обращений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

компьютерная томография 69.3.1 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X магнитно-резонансная томография 69.3.2 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 

69.3.3 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X эндоскопическое диагностическое исследование 

69.3.4 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 



 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 молекулярно-генетическое исследование с целью диагностики онкологических заболеваний 

69.3.5 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии 

69.3.6 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

69.3.7 исследований 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.4. диспансерное наблюдение, в том числе по поводу: 69.4 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.1.4.1. онкологических заболеваний 

69.4.1 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.1.4.2. сахарного диабета 69.4.2 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.1.4.3. болезней системы кровообращения 

69.4.3 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2. в условиях дневных стационаров, за исключением медицинской реабилитации 

70 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

2.2.1. медицинская помощь по профилю «онкология» 

70.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 2.2.2. при экстракорпоральном оплодотворении 

70.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3. В условиях дневных стационаров (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь), за исключением медицинской реабилитации в том числе: 

71 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.1. для оказания медицинской помощи по профилю «онкология» в том числе 

71.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

3.2. для оказания медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

71.2 случаев 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 



 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

71.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением медицинской реабилитации, включая медицинскую помощь: 
72  X X X X X X X 

4.1. в условиях дневных стационаров в том числе: 73 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

73.1 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.2. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении 

73.2 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.1.3. для оказания медицинской помощи больным с вирусным гепатитом С 

73.3 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.2. в условиях круглосуточного стационара в том числе: 74 случаев госпитализации 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

4.2.1. для медицинской помощи по профилю «онкология» 

74.1 случаев госпитализации 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 4.2.2. высокотехнологичная медицинская помощь 

74.2 случаев госпитализации 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 5. Медицинская реабилитация10 75         5.1. в амбулаторных условиях 76 комплексных посещений 

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.2. в условиях дневных стационаров (первичная медико- санитарная помощь, специализированная медицинская помощь) 

77 случаев лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

5.3. специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в условиях круглосуточного стационара 

78 случаев госпитализации 
0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X 

6. расходы на ведение дела СМО 79  X X X 0,0 X 0,0 X Итого (сумма строк 01 + 19 + 20) 80  X X 9540,8 19 772,3 40 686 060,1 85 460 952,9 100,0 



 

28 

1 Без учета финансовых средств областного бюджета на приобретение оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС (затраты, не вошедшие в тариф). Средние нормативы объема оказания медицинской помощи и средние нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов (в случае передачи органами государственной власти субъектов Российской Федерации соответствующих полномочий в сфере охраны здоровья граждан Российской Федерации для осуществления органами местного самоуправления). 
2 Нормативы объема скорой медицинской помощи и нормативы финансовых затрат на один вызов скорой медицинской помощи устанавливаются субъектом Российской Федерации. Средний норматив финансовых затрат за счет средств соответствующих бюджетов на один случай оказания медицинской помощи авиамедицинскими выездными бригадами скорой медицинской помощи при санитарно-авиационной эвакуации, осуществляемой воздушными судами, с учетом реальной потребности (за исключением расходов на авиационные работы) составляет на 2024 год 8379,6 рубля, 2025 год - 8756,7 рубля, 2026 год - 9150,8 рубля. 
3 Включают посещения, связанные с профилактическими мероприятиями, в том числе при проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования в целях раннего (своевременного) выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. 
4 Законченные случаи лечения заболеваний в амбулаторных условиях с кратностью посещений не менее двух по поводу одного заболевания. 
5 Субъект Российской Федерации вправе устанавливать раздельные нормативы объема и стоимости единицы объема для оказываемой в условиях дневного стационара первичной медико-санитарной помощи и специализированной медицинской помощи, включающие случаи оказания паллиативной медицинской помощи в условиях дневного стационара, а также для медицинской реабилитации. 
6 Нормативы объема и стоимости единицы объема медицинской помощи, оказываемой в условиях дневных стационаров, устанавливаются субъектом Российской Федерации на основании нормативов Программы государственных гарантий Российской Федерации на соответствующий год. 
7 Включены в норматив объема первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях. 
8 Указываются расходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС, сверх территориальной программы ОМС. 
9 Включены в норматив объема первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях в случае включения паллиативной медицинской помощи в территориальную программу ОМС сверх базовой программы ОМС с соответствующим платежом субъекта Российской Федерации.  
10 Нормативы объема включают не менее 25% для медицинской реабилитации детей в возрасте 0-17 лет с учетом реальной потребности. 



 

29 

Приложение № 3 к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

ПЕРЕЧЕНЬ 
медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования, 
и перечень медицинских организаций, проводящих профилактические медицинские осмотры 

и диспансеризацию, в том числе углубленную диспансеризацию 

Номер строки 

Код медицинской организации по реестру ОМС 

Наименование медицинской организации 
В том числе ИЗ них 

осуществляющие деятельность в рамках выполнения государственного задания за счет средств бюджетных ассигнований областного бюджета 

осущест-вляющие деятель-ность в сфере ОМС1 

проводящие профилак-тические медицинские осмотры и диспансеризацию 

в том числе Проводя- щие дис-пансерное наблюде-ние 

Проводя- щие меди-цинскую реабилита-цию 

в том числе углуб-ленную диспан-серизацию 

Для оценки ре-продук-тивного здоровья женщин и мужчин 

в амбула-торных условиях 

в условиях дневных стациона-ров 

в условиях круглосу-точных стациона-ров 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 661752 ГАУЗ СО «Белоярская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

2. 660240 ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     



 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 

3. 660555 ГАУЗ СО «Богдановичская стоматологическая поликлиника» 

 1         

4. 661747 Богдановичское ОАО по производству огнеупорных материалов 

 1 1 1 1 1     

5. 660355 ГАУЗ СО «Каменская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

6. 660239 ГАУЗ СО «Сухоложская районная больница» 

1 1 1 1 1 1 
в 

    

7. 660565 ГАУЗ СО «Сухоложская стоматологическая поликлиника» 

 1         

8. 661753 ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

9. 660238 ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника город Асбест» 

 1         

10. 660534 ГАУЗ СО «Станция скорой медицинской помощи город Асбест» 

1 1         

11. 661706 ООО «Учреждение здравоохранения «Медико- санитарная часть» 

 1 1 1 1 1     

12. 661788 ГАУЗ СО «Городская больница город Каменск- Уральский» 

1 1 1 1 1 1 1  1 1 

13. 661785 ГАУЗ СО «Детская городская больница город Каменск-Уральский» 

1 1 1   1 1  1  

14. 660345 ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника город Каменск- Уральский» 

 1         

15.  ГАУЗ СО «Врачебно-физкультурный диспансер № 2» 

1          



 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

16. 660578 ГАУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи город Каменск- Уральский» 

1 1         

17. 661572 ФГУП «Производственное объединение «Октябрь» 

 1 1 1 1 1     

18. 661571 ООО «РУСАЛ Медицинский Центр» (филиал в городе Каменске-Уральском) 

 1 1 1 1 1     

19. 661703 ПАО «Каменск-Уральский металлургический завод» 

 1 1 1 1 1     

20. 661786 ООО «Клиника Будь Здоров» 
 

1 1 1 1 1 
    

21. 660243 ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 32 ФМБА» 

 1 1 1 1 1     

22. 660289 ГБУЗ СО «Верхнесалдинская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

23. 660359 ГАУЗ СО «Верхнесалдинская стоматологическая поликлиника» 

 1         

24. 661388 МЧУ «Медико-санитарная часть «Тирус» 

 1 1 1 1 1     

25. 660228 ГАУЗ СО «Городская больница город Верхний Тагил» 

1 1 1 1 1 1     

26. 660227 ГАУЗ СО «Кировградская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

27. 660010 ГАУЗ СО «Городская больница № 
1 город Нижний Тагил» 

1 1 1 1 1 1     

28. 661782 ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника город Нижний Тагил» 

 1         

29. 661485 ГАУЗ СО «Городская поликлиника № 3 город Нижний Тагил» 

1 1 1 1 1 1     



 

32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

30. 660893 ГАУЗ СО «Городская поликлиника № 4 город Нижний Тагил» 

1 1 1 1 1 1     

31. 660283 ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 7» 

1 1         

32.  ГАУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер № 3» 

1          

33. 660017 ГАУЗ СО «Городская инфекционная больница город Нижний Тагил» 

1 1         

34. 661789 ГАУЗ СО «Детская городская больница город Нижний Тагил» 

1 1 1   1 1   1 

35. 661750 ГАУЗ СО «Демидовская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

36. 660013 ГАУЗ СО «Городская больница № 
4 город Нижний Тагил» 

1 1 1 1 1 1 1  1  

37. 661707 ГАМУ СО «Областной специализированный центр медицинской реабилитации «Санаторий Руш» 

 1     1  1 1 

38.  ГАУЗ СО «Врачебно-физкультурный диспансер город Нижний Тагил» 

1          

39. 660907 ГБУЗ СО «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил» 

1 1         

40. 661644 

АО «Научно- производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского» 

 1         

41. 661756 ООО «Уральский клинический лечебнореабилитационный центр имени В.В. Тетюхина» 

 1     1  1 1 



 

33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

42. 660306 ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

43. 660309 ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 121 ФМБА» 

 1 1 1 1 1 1 1   

44. 661714 ГАУЗ СО «Центральная районная больница город Кушва» 

1 1 1 1 1 1     

45. 660269 ГАУЗ СО «Кушвинская стоматологическая поликлиника» 

 1         

46. 660275 ГБУЗ СО «Центральная городская больница город Верхняя Тура» 

1 1 1 1 1 1     

47. 660226 ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника» 

1 1 1 1 1 1     

48. 660225 ГАУЗ СО «Невьянская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

49. 661608 ГАУЗ СО «Невьянская стоматологическая поликлиника» 

 1         

50. 661746 ГАУЗ СО «Горноуральская районная поликлиника» 

1 1 1 1 1 1     

51. 660903 ГАУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» 

1 1 1 1 1 1     

52. 661712 ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 31 ФМБА» 

 1 1 1 1 1 1 1   

53. 660312 ГБУЗ СО «Ивдельская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

54. 660353 ГАУЗ СО «Серовская городская стоматологическая поликлиника» 

 1         

55. 661767 ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер № 2» 

1 1         

56. 661783 ГАУЗ СО «Серовская городская больница» 

1 1 1 1 1 1 1  1 1 



 

34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

57. 660321 ГАУЗ СО «Североуральская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

58. 660277 ГБУЗ СО «Нижнетуринская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

59. 660276 ГАУЗ СО «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» 

 1         

60. 660261 ГАУЗ СО «Качканарская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

61. 660260 ГАУЗ СО «Качканарская стоматологическая поликлиника» 

 1         

62. 661711 ООО «Медико-санитарная часть Ванадий» 

 1 1 1 1 1     

63. 660265 ГАУЗ СО «Красноуральская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

64. 660264 ГАУЗ СО «Красноуральская стоматологическая поликлиника» 

 1         

65. 661784 ГАУЗ СО «Краснотурьинская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

66. 660377 ГАУЗ СО «Краснотурьинская стоматологическая поликлиника» 

 1         

67. 661649 ООО «РУСАЛ Медицинский центр» (филиал в городе Краснотурьинске) 

 1 1 1 1 1     

68. 660311 ГАУЗ СО «Карпинская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

69. 661717 ГАУЗ СО «Новолялинская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

70. 660207 ГАУЗ СО «Центральная районная больница Верхотурского района» 

1 1 1 1 1 1     

71. 660347 ГАУЗ СО «Волчанская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     



 

35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

72. 660091 ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 91 ФМБА» 

 1 1 1 1 1     

73. 660253 ГАУЗ СО «Артинская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

74. 660310 ГБУЗ СО «Ачитская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

75. 660255 ГАУЗ СО «Нижнесергинская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

76. 660047 ГАУЗ СО «Шалинская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

77. 660287 

ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина» 

1 1 1 1 1 1     

78. 660629 ГАУЗ СО «Верхнепышминская стоматологическая поликлиника» 

 1         

79. 660248 ГАУЗ СО «Красноуфимская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

80. 660647 ГАУЗ СО «Красноуфимская стоматологическая поликлиника» 

 1         

81.  ГАУЗ СО «Областная станция переливания крови» 

1          

82. 661778 ГАУЗ СО «Городская больница город Первоуральск» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

83. 660298 ГАУЗ СО «Детская городская больница город Первоуральск» 

1 1 1   1 1 1 1 1 

84. 660042 ГАУЗ СО «Станция скорой медицинской помощи город Первоуральск» 

1 1         



 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

85. 660041 ГАМУ СО «Стоматологическая поликлиника город Первоуральск» 

 1         

86. 661637 ГАУЗ СО «Полевская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

87. 660659 ГАУЗ СО «Полевская стоматологическая поликлиника» 

 1         

88. 661719 АО «Северский трубный завод» 

 1 1 1 1 1     

89. 661749 ГАУЗ СО «Ревдинская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

90. 660389 ГАУЗ СО «Ревдинская стоматологическая поликлиника» 

 1         

91. 660592 ГАУЗ СО «Ревдинская станция скорой медицинской помощи» 

1 1         

92. 660313 ГБУЗ СО «Дегтярская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

93. 660256 ГАУЗ СО «Бисертская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

94. 660304 ГАУЗ СО «Алапаевская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

95. 660499 ГАУЗ СО «Алапаевская стоматологическая поликлиника» 

 1         

96. 661610 ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» 

1 1         

97. 661824 ООО «Кристалл»  1         

98. 660300 ГАУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

99. 660471 ГАУЗ СО «Ирбитская стоматологическая поликлиника» 

 1         



 

37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

100. 661620 ГАУЗ CO «Алапаевская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

101. 661720 ГБУЗ СО «Махневская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

102. 661639 ГАУЗ СО «Артемовская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

103. 660286 ГАУЗ СО «Байкаловская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

104. 660336 ГАУЗ СО «Камышловская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

105. 660301 ГАУЗ СО «Пышминская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

106. 660349 ГАУЗ СО «Слободо- Туринская районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

107. 661755 ГАУЗ СО «Тавдинская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

108. 661592 ГАУЗ СО «Тавдинская стоматологическая поликлиника» 

 1         

109. 660721 ГАУЗ СО «Областная специализированная больница медицинской реабилитации «Маян» 

 1     1   1 

110. 660290 ГАУЗ СО «Талицкая центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

111. 661635 ГАУЗ СО «Талицкая стоматологическая поликлиника» 

 1         

112. 660245 ГАУЗ СО «Тугулымская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     



 

38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

113. 660340 ГАУЗ СО «Туринская центральная районная больница имени О.Д. Зубова» 

1 1 1 1 1 1     

114. 660305 ГАУЗ СО «Режевская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

115. 660407 ГАУЗ СО «Режевская стоматологическая поликлиника» 

 1         

116. 660522 ГАУЗ СО «Областная специализированная больница медицинской реабилитации «Липовка» 

 1     1 1 1 1 

117. 660231 ГАУЗ СО «Березовская центральная городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

118. 660622 ГАУЗ СО «Березовская стоматологическая поликлиника» 

 1         

119. 661741 ООО «Клиника Института Мозга» 

 1     1 1 1 1 

120. 660337 ГАУЗ СО «Арамильская городская больница» 

1 1 1 1 1 1     

121. 660281 ГАУЗ СО «Сысертская центральная районная больница» 

1 1 1 1 1 1     

122. 660134 ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 1 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

123. 660110 ГБУЗ СО «Центральная городская больница № 2 имени А.А. Миславского город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

124. 660115 ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 3 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

125. 660131 ГБУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 6 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

126. 660122 ГБУЗ СО «Центральная городская больница Ns 7 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

127. 660145 ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 14 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

128. 660149 ГАУЗ СО «Центральная городская больница № 20 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

129. 660140 ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 23 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1 1 1   

130. 660146 ГАУЗ СО «Центральная городская клиническая больница № 24 город Екатеринбург» 

1 1 1 1 1 1     

131. 660103 ГАУЗ СО «Городская больница № 36 «Травматологическая» город Екатеринбург» 

1 1         

132. 660101 ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 40 город Екатеринбург» 

1 1    1     

133. 660144 ГАУЗ СО «Детская городская больница №15 город Екатеринбург» 

1 1 1   1     

134. 660124 ГБУЗ СО «Екатеринбургский клинический перинатальный центр» 

1 1     1 1 1 1 

135. 661619 ГАУЗ СО «Детская городская больница № 8 город Екатеринбург» 

1 1 1   1     

136. 660152 ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 9 город Екатеринбург» 

1 1 1   1 1 1 1 1 



 

40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

137. 660111 ГАУЗ СО «Детская городская клиническая больница № 11 город Екатеринбург» 

1 1 1   1 1 1 1  

138. 660138 ГАУЗ СО «Детская городская поликлиника № 13 город Екатеринбург» 

1 1 1   1 1 1   

139. 660719 ГАУЗ СО «Клинико- диагностический центр имени Я.Б.Бейкина» 

1 1         

140. 660692 ГБУЗ СО «Станция скорой медицинской помощи имени В.Ф. Капиноса город Екатеринбург» 

1 1         

141. 660133 ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника № 1 город Екатеринбург» 

 1         

142. 660117 ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника № 12 город Екатеринбург» 

 1         

143. 660151 ООО «Стоматологическая поликлиника № 9» 

 1         

144. 661613 АНО «Объединение «Стоматология» 

 1         

145. 660113 ООО «Медицинское объединение «НОВАЯ БОЛЬНИЦА» 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

146. 661709 ООО «Ситидок-Урал» 
 

1 1 1 1 1 1 1 
 

1 

147. 661770 ООО «Первая детская поликлиника» 

 1 1   1     

148. 660350 ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая больница № 1» 

1 1    1     

149. 660288 ГАУЗ СО «Областная детская клиническая больница» 

1 1 1   1 1 1 1 1 



 

41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

150. 661768 ГАУЗ СО «Свердловский областной онкологический диспансер» 

1 1    1     

151. 660679 ГАУЗ СО «Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн» 

1 1    1 1 1  1 

152. 660285 ГАУЗ СО «Свердловская областная больница № 2» 

1 1         

153. 661477 ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» 

1 1         

154. 660709 ГБУЗ СО «Областной клинический медицинский центр фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний» 

1 1         

155. 660284 ГБУЗ СО «Свердловский областной кожно-венерологический диспансер» 

1 1         

156. 661716 ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медицинской реабилитации «Озеро Чусовское» 

 1     1   1 

157. 661566 ГАУЗ СО «Клинико- диагностический центр «Охрана здоровья матери и ребенка» 

1 1         

158. 660711 ГАУЗ СО «Многопрофильный клинический медицинский центр «БОНУМ» 

1 1 1   1 1 1 1 1 

159. 661638 ГАУЗ СО «Свердловская областная стоматологическая поликлиника» 

 1         

160.  ГАУЗ СО «Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» 

1          



 

42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

161. 660713 ГАУЗ СО «Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД» 

1 1         

162.  ГАУЗ СО «Территориальный центр медицины катастроф» 

1          

163. 660320 ГБУЗ СО «Научно- практический центр специализированных видов медицинской помощи «Уральский институт кардиологии» 

1 1    1     

164. 660333 ГАУЗ СО «Центр специализированных видов медицинской помощи «Уральский институт травматологии и ортопедии имени В.Д. Чаклина» 

1 1     1 1 1  

165. 660354 ГБУ СО «Уральский научно- исследовательский институт дерматовенерологии и иммунопатологии» 

1 1         

166. 661827 ГАУЗ СО «Центр специализированных видов медицинской помощи «Институт медицинских клеточных технологий» 

1 1         

167.  ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 3» 

1          

168. 661583 ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 6» 

1          

169. 661798 ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница» 

1          

170.  ГАУЗ СО «Бюро судебно- медицинской экспертизы» 

1          

171. 660726 ГАУЗ СО «Свердловское областное патологоанатомическое бюро» 

1 1         



 

43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

172. 661849 ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» 

1 1         

173. 661850 ГАУЗ СО «Областной специализированный центр медицинской реабилитации «Санаторий «Обуховский» 

 1     1   1 

174. 660339 ФГБУ «Уральский научно- исследовательский институт охраны материнства и младенчества» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 1         

175. 660729 ФГКУ «354 военный клинический госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации 

 1         

176. 660730 ФКУЗ «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области» 

 1         

177. 661665 ФГКУЗ «5 военный клинический госпиталь войск национальной гвардии Российской Федерации» 

 1         

178. 661701 ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

 1 1        

179. 661829 ФГБУН Институт высокотемпературной электрохимии Уральского отделения Российской академии наук 

 1  1 1 1     

180. 660130 ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 70 - Уральский центр профессиональной патологии имени Ю.А. Брусницына ФМБА» 

 1 1        



 

44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

181. 661780 ФКУЗ «Медико-санитарная часть № 66 Федеральной службы исполнения наказаний» 

 1  1 1      

182. 661858 

ФГБУ «Уральский научно- исследовательский институт фтизиопульмонологии - филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний» Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

 1         

183. 660109 ФБУН «Екатеринбургский медицинский научный центр профилактики и охраны здоровья рабочих промпредприятий» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

 1 1    1  1  

184. 661754 ФГКУ «Поликлиника № 3 Федеральной таможенной службы» 

 1         

185. 661666 ФГБОУ ВО «Уральский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 1         

186. 660390 АО «Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза» 

 1         



 

45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

187. 661715 ООО «Европейский медицинский центр «УГМК- Здоровье» 

 1     1  1  

188. 660120 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Екатеринбург» 

 1 1   1 1 1 1 1 

189. 661646 АО «Производственное объединение «Уральский оптико-механический завод» имени Э.С. Яламова» 

 1 1 1 1 1     

190. 661642 ООО «Городская больница № 41» 

 1 1 1 1 1     

191. 661731 АО «Медицинские технологии» 

 1         

192. 661751 ООО «Уральский медицинский центр» 

 1         

193. 661761 ООО Медико- Фармацевтический Центр «Гармония» 

 1         

194. 661779 АО Центр реабилитации нарушений репродуктивной функции «ПАРТУС» 

 1         

195. 661742 АО «Центр семейной медицины» 

 1         

196. 661763 ООО «Научно- производственная Фирма «ХЕЛИКС» 

 1         

197. 661745 ООО «ИНВИТРО-Урал»  1         

198. 661818 ООО «Центр ПЭТ- Технолоджи» 

 1         

199. 661801 ООО «Нефролайн-Урал»  1         

200. 661735 ООО «Наш медицинский центр «Парацельс» 

 1         

201. 661799 ООО «Ковчег»  1         

202. 661797 ООО «Диакав»  1         

203. 661744 ООО «Ситилаб-Урал»  1         

204. 661802 ООО «Клинический институт репродуктивной медицины» 

 1         



 

46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

205. 661809 ООО «Медицинский Центр Шанс III» 

 1         

206. 661810 ООО «М-ЛАЙН»  1         

207. 661774 ООО «Клиника Микрохирургии «ГЛАЗ» имени Академика С.Н. Федорова» 

 1         

208. 661820 ООО «Региональный Центр функциональной адаптации» 

 1     1  1  

209. 661821 МЧУ ДПО «Нефросовет»  1         

210. 661831 ООО «Лаборатория Гемотест» 

 1         

211. 661836 ООО «Балтийская медицинская компания» 

 1         

212. 661840 ООО Офтальмологический Центр «ОМИКРОН» 

 1         

213. 661845 ООО «Нефроцентр»  1         

214. 661847 ООО «ВИТАЛАБ»  1         

215. 661848 ООО Многопрофильный медицинский центр «МИРОСЛАВА» 

 1         

216. 661852 ООО «Медицинский лучевой центр Екатеринбург» 

 1         

217. 660001 ООО «Диализ-Мед Екатеринбург» 

 1         

218. 660002 ООО «Научно-методический центр клинической лабораторной диагностики Ситилаб» 

 1         

219. 661764 ООО «Клиника Уральская»  1         

220. 661837 ООО «Березовская клиника»  1         

221. 661846 ООО «МРТ ЭКСПРЕСС»  1         

222. 661861 ООО «Глазцентр- Екатеринбург» 

 1         

223. 661862 ООО «Стоматология европейского уровня «Р.А. Дент» 

 1         

224. 661863 ООО «Клиника сердца»  1         



 

47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

225. 661868 ООО «Мать и дитя Екатеринбург» 

 1         

226. 661869 ООО «НИИ Флебологии»  1         

227. 661870 Филиал «КДЛ Екатеринбург» ООО «КДЛ ДОМОДЕДОВО- ТЕСТ» 

 1         

228. 661871 ООО «ГЕМОТЕСТ УРАЛ» 
 

1 
        

229. 661872 ООО «СКАНЛАЙН» 
 

1 
        

230. 661873 ООО «32 Зубные истории» 
 

1 
        

231. 
661874 ООО «Клиника здоровья и долголетия» 

 1         

232. 661875 ООО «ЮНИМ-СИБИРЬ» 
 

1 
        

233. 661876 ООО «ЮНИМ» 
 

1 
        

234. 661877 ООО «Ваш врач» 
 

1 
        

235. 661878 АО «НПО Автоматики» 
 

1 
        

Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, всего в том числе 

120 225 102 89 89 105 34 21 24 23 

медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, которым комиссией по разработке территориальной программы ОМС распределяются объемы специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного и дневного стационаров 

 9         

Список используемых сокращений: АО - акционерное общество; АНО - автономная некоммерческая организация; ГАМУ СО - государственное автономное медицинскоеучреждение Свердловской области; ГАУЗ СО - государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области; 



  

48 

ГБПОУ ГБУ СО ГБУЗ СО ЗАТО МНТК МЧУ МЧУ дпо НИИ НПО ОАО ОМС ООО ПАО СПИД ФБУЗ ФБУН ФГАОУ ВО ФГБОУ ВО ФГБУ ФГБУЗ ФГБУН ФГКУ ФГКУЗ ФГУП ФКУЗ ФМБА ЧУЗ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение; государственное бюджетное учреждение Свердловской области; государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области; закрытое административно-территориальное образование; медицинский научно-технический комплекс; медицинское частное учреждение; медицинское частное учреждение дополнительного профессионального образования; научно-исследовательский институт; научно-практическое объединение; открытое акционерное общество; обязательное медицинское страхование; общество с ограниченной ответственностью; публичное акционерное общество; синдром приобретенного иммунодефицита; федеральное бюджетное учреждение здравоохранения; федеральное бюджетное учреждение науки; федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования; федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования; федеральное государственное бюджетное учреждение; федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения; федеральное государственное бюджетное учреждение науки; федеральное государственное казенное учреждение; федеральное государственное казенное учреждение здравоохранения; федеральное государственное унитарное предприятие; федеральное казенное учреждение здравоохранения; Федеральное медико-биологическое агентство; частное учреждение здравоохранения. 


